
RECUEIL 
DES ACTES 
ADMINISTRATIFS

N° 7 – 12 mai 2022 



SS OO MM MM AA II RR EE

 Arrêtés de délégation de signature, 

 Arrêtés du Président du Conseil départemental portant  
sur la réglementation de la circulation routière,  

 Arrêtés du Président du Conseil départemental portant  
sur le secteur Médico-Social, 

 Conventions.  

 Délibération n°CP22-04-E-09 du Conseil départemental 
Annule et remplace la précédente 
Commission Permanente du 8 avril 2022 



LE CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 

COMMUNIQUE

que le Recueil des Actes Administratifs du Département de la Marne –  

N° 7 du 12 mai 2022 - est mis à la disposition du public aux heures d’ouverture des 

bureaux, à l’Hôtel du Département de la Marne : 

Direction Générale des Services du Département 

2 bis, rue de Jessaint 

51038 CHALONS-en-CHAMPAGNE CEDEX

ainsi que sur le site du Conseil départemental www.marne.fr (onglet « E-services » ; 
rubrique «administration») le 12 mai 2022. 

http://www.marne.fr/


Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 09/05/2022 à 14h40
Réference de l'AR : 051-225100015-20220509-FT2022050901-AR





















































Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 20/04/2022 à 10h12
Réference de l'AR : 051-225100015-20220419-2022_56-AI





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 20/04/2022 à 10h15
Réference de l'AR : 051-225100015-20220419-2022857-AI





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/04/2022 à 09h55
Réference de l'AR : 051-225100015-20220420-2022_58-AI





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/04/2022 à 09h55
Réference de l'AR : 051-225100015-20220420-2022_59-AI





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/04/2022 à 09h55
Réference de l'AR : 051-225100015-20220420-2022_60-AI





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/04/2022 à 09h58
Réference de l'AR : 051-225100015-20220421-2022_61-AI





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/04/2022 à 09h56
Réference de l'AR : 051-225100015-20220421-2022_62-AI





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 25/04/2022 à 13h21
Réference de l'AR : 051-225100015-20220425-2022_57-AR







Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 25/04/2022 à 13h21
Réference de l'AR : 051-225100015-20220425-2022_58-AR





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 27/04/2022 à 09h08
Réference de l'AR : 051-225100015-20220427-2022_62-AR





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 27/04/2022 à 09h06
Réference de l'AR : 051-225100015-20220427-2022_61-AR





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 27/04/2022 à 09h06
Réference de l'AR : 051-225100015-20220427-2022_60-AR





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 27/04/2022 à 09h04
Réference de l'AR : 051-225100015-20220427-2022_59-AR





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 27/04/2022 à 09h32
Réference de l'AR : 051-225100015-20220425-2022_63-AI





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 27/04/2022 à 09h32
Réference de l'AR : 051-225100015-20220425-2022_64-AI





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 27/04/2022 à 09h32
Réference de l'AR : 051-225100015-20220426-2022_65-AI





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 27/04/2022 à 09h32
Réference de l'AR : 051-225100015-20220426-2022_66-AI





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 28/04/2022 à 09h51
Réference de l'AR : 051-225100015-20220428-2022_63-AR





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 28/04/2022 à 09h40
Réference de l'AR : 051-225100015-20220428-2022_64-AR







Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 03/05/2022 à 08h38
Réference de l'AR : 051-225100015-20220502-2022_68-AI





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 03/05/2022 à 08h34
Réference de l'AR : 051-225100015-20220427-2022_67-AI





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 03/05/2022 à 09h48
Réference de l'AR : 051-225100015-20220503-2022_66-AR







Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 03/05/2022 à 09h44
Réference de l'AR : 051-225100015-20220503-2022_65-AR





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 03/05/2022 à 09h48
Réference de l'AR : 051-225100015-20220503-2022_67-AR





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 03/05/2022 à 09h52
Réference de l'AR : 051-225100015-20220503-2022_68-AR





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 03/05/2022 à 09h52
Réference de l'AR : 051-225100015-20220503-2022_69-AR





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 03/05/2022 à 15h28
Réference de l'AR : 051-225100015-20220503-2022_70-AR





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 03/05/2022 à 15h28
Réference de l'AR : 051-225100015-20220503-2022_69_1-AI





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 05/05/2022 à 09h06
Réference de l'AR : 051-225100015-20220505-2022_71-AR





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 09/05/2022 à 09h27
Réference de l'AR : 051-225100015-20220509-2022_71-AI





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 09/05/2022 à 09h34
Réference de l'AR : 051-225100015-20220509-2022_70-AI





Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 09/05/2022 à 12h20
Réference de l'AR : 051-225100015-20220509-2022_72-AR















CP22-04-E-09 

CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE LA MARNE 

COMMISSION PERMANENTE DU VENDREDI 8 AVRIL 2022 

RAPPORTEUR : Madame Frédérique SCHULTHESS 

EXTRAIT du 
PROCÉS-VERBAL DES DÉLIBÉRATIONS 

OBJET : Fondation du Patrimoine 

L’an deux mille vingt-deux, le 8 avril, la Commission Permanente s’est réunie à l’Hôtel du département sous la 
Présidence de Monsieur Christian BRUYEN pour examiner les rapports inscrits à l’ordre du jour. 

NOMBRE DE CONSEILLERS DÉPARTEMENTAUX EN EXERCICE : 46 QUORUM : 24 

SOUS LA PRÉSIDENCE DE : CHRISTIAN BRUYEN, PRÉSIDENT DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL 

VICE-PRÉSIDENTS : Jean-Marc ROZE, Monique DORGUEILLE, Jean-Louis DEVAUX, Frédérique SCHULTHESS, Mario ROSSI, 
Laure MILLER, Julien VALENTIN, Marie DEPAQUY, Thierry BUSSY, Sylvie GERARD-MAIZIERES, Pascal DESAUTELS, Danielle 

BERAT, Raphaël BLANCHARD. 

AUTRES MEMBRES :Martine BOUTILLAT, Cécile CONREAU, Annie COULON, Charles DE COURSON, Kim DUNTZE, Jean-Pierre 
FORTUNE, Christine FRANZIN, Marie-Noëlle GABET, Claude GACHET, Sabine GALICHER, Charles GERMAIN, Brigitte HANSE, 
Eric KARIGER, Stéphane LANG, Jean MARX, Sébastien MIRGODIN, Benoît MOITTIE, Valérie MORAND, Rudy NAMUR, Marie-
Thérèse PICOT, Jonathan RODRIGUES, Véronique RONDELLI-LUC, Philippe SALMON, Alphonse SCHWEIN, Marie-Thérèse 
SIMONET, Juliette SYGUT, Vincent VERSTRAETE, Maryline VUIBLET. 

MEMBRES ABSENTS EXCUSÉS ET REPRÉSENTÉS : Cyril LAURENT, Khira TAAM 

MEMBRES ABSENTS EXCUSÉS ET NON REPRÉSENTÉS : Fanny LEVY, Florence LOISELET 

LA COMMISSION PERMANENTE, 

VU la délibération SE21-07-I-04 du 1er juillet 2021 relative à la délégation qui lui a été donnée, 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,  
Vu le budget voté au titre de l’exercice 2022,   
Vu les critères de l’aide au partenariat et du soutien aux projets et initiatives avec les collectivités définis par les 
délibérations SE18-06-I-01 et SE18-10-I-02, 
Vu le rapport de Monsieur le Président du Conseil départemental, 
Après en avoir délibéré, 

DÉCIDE d’accorder une subvention de 20 000 € à la Fondation du Patrimoine, Délégation Régionale de Champagne-
Ardenne pour les actions menées dans le Département de la Marne en faveur des propriétaires privés et du 
patrimoine marnais. 

PRÉCISE que la dépense sera imputée sur la ligne 65/94/6574/183 – enveloppe 2203060601 et versée comme suit : 

- 10 000 € en 2022,
- 10 000 € en 2023.

ADOPTÉ À L’UNANIMITÉ 

Le Président du Conseil départemental, 

 Christian BRUYEN 

Signé

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 22/04/2022 à 09h39
Réference de l'AR : 051-225100015-20220408-CP22_04_E_09_1-DE


	LE CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE
	EXTRAIT du

